Consimilis est ratio, per quam ostenditur a nigredine per septem colores illi proximos versus albedinem ascensio. Erunt ergo in universo colores sexdecim: duo scilicet extremi et hinc inde septem extremis annexi hinc per intensionem ascendentes illinc per remissionem descendentes, ac in medio in idem concurrentes. In quolibet autem colorum mediorum gradus intensionis et remissionis sunt infiniti. Unde qui per

numerationem et combinatione eorum, quae intenduntur et remittuntur, multitudinis scilicet et claritatis luminis et etiam puritatis perspicui et oppositorum his, fiunt colores quattuordecim, per numerationem graduum intensionis et remissionis erunt infiniti. Quod autem secundum dictum modum se habeat colorum essentia et eorundem multitudo, non solum ratione, verum etiam experimento manifestum est his, qui scientiae naturalis et perspectivae profundius et verius noverunt principia. Quod est, quia sciunt figurare perspicuum, sive fuerit purum sive impurum ita, ut in ipso recipiant lumen clarum, sive si maluit obscurum et per figuram formatam in ipso perspicuo lumen paucum faciant, aut ipsam pro libito multiplicent; et sic per artificium omnes modos colorum, quos voluerint visibiliter ostendere possunt.

Explicatur tractatus de coloribus

Tratado sobre los colores

Roberto Grosseteste

El color es luz conjugada con un medio diáfano. Empero, existen dos diferencias en relación a este medio, porque, o es puro, separado del elemento terrestre, o impuro, por la mixtura de este. Por su parte, la luz se divide en cuatro modos: dado a que es fulgente o tenue, exigua o cuantiosa. No asevero que la copiosa luz se distiende debido a una ingente extensión, sino que la luz abundante se colige en un punto, cuando un espejo cóncavo se contrapone al sol y, por esta posición, la luz, que desciende al centro del espejo, es reflejada sobre toda su superficie. Inclusive, [un objeto] se inflamaría con mayor celeridad, en este centro, si se condensare materia incandescente debido al calor de aquella luz. Por ende, la luz fulgente y copiosa, [contrapuesta] a un instrumento diáfano y puro, será candorosa. Una luz exigua, [contrapuesta] a un instrumento diáfano e impuro, será tenue. En esta disertación se expone la aseveración de Aristóteles y Averroes, quienes postularon que la obscuridad es una privación [de la luz] y la claridad es una propiedad o una forma [de esta].

Se sigue de este razonamiento, que existen siete colores contiguos al blanco, ni más ni menos, en los cuales puede acontecer una recesión y una permutación de lo níveo a lo bruno. De modo similar, existen siete colores contiguos al negro, desde